
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA (REGIONAL NORESTE)9999999999
246.44 kW 7 de Febrero de 2025
GDMTH 777001002003

30,924 kWh $ 94,492

404 30,969 kWh $0

100.00 % MES $ 94,492

$1,060,429.00 MXN $33,230.00 MXN $1,027,199.00 MXN

610 W 404 1131.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.7 AÑOS



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

# 20250043

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA (REGIONAL NORESTE)  
9999999999
admon@cfe.gob.mx

404 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6 $ 10100 $ 4,080,400.00

4 Solis  Inverter 60 kW $ 186500 $ 746,000.00

404 ESTRUCTURA 01-20 $ 1800 $ 727,200.00

404 MANO DE OBRA 01-20 $ 1900 $ 767,600.00

404 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 2900 $ 1,171,600.00

404 PROTECCION DC 10-30 $ 690 $ 278,760.00

1 UVIE $ 110000 $ 110,000.00

1 UIIE $ 89000 $ 89,000.00

4 ARREGLO DE BUS PARA INTER $ 68000 $ 272,000.00

4 SISTEMA DE MONITOREO $ 35000 $ 140,000.00

404 OBRA CIVIL $ 450 $ 181,800.00

2 $ 555 $ 1,110.00

Subtotal $ 8,565,470.00

IVA $ 1,370,475.20

TOTAL (MXN) $ 9,935,945.20

a) Los modulos fotovoltaicos son Nuevos, no remanufacturados y no reutilizados.
b) Son Compatibles con la Infraestructura Eléctrica actual de la red.
c) La manofactura de los modulos fotovoltaicos es menor de un año.
d) Cuentan con 13 años de garantia en piezas y daños de fabricacion.
E) certificado tier one, con garantia de 25 años en produccion y vida util.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 1,060,429.00 $ 33,230.00 $ 0.00 $ 1,027,199.00 $ 1,027,199.00 $ -8,908,746.20

2 $ 1,092,241.87 $ 34,226.90 $ 0.00 $ 1,058,014.97 $ 1,058,014.97 $ -7,850,731.23

3 $ 1,125,009.13 $ 35,253.71 $ 0.00 $ 1,089,755.42 $ 1,089,755.42 $ -6,760,975.81

4 $ 1,158,759.40 $ 36,311.32 $ 0.00 $ 1,122,448.08 $ 1,122,448.08 $ -5,638,527.73

5 $ 1,193,522.18 $ 37,400.66 $ 0.00 $ 1,156,121.52 $ 1,156,121.52 $ -4,482,406.21

6 $ 1,229,327.85 $ 38,522.68 $ 0.00 $ 1,190,805.17 $ 1,190,805.17 $ -3,291,601.04

7 $ 1,266,207.68 $ 39,678.36 $ 0.00 $ 1,226,529.32 $ 1,226,529.32 $ -2,065,071.71

8 $ 1,304,193.91 $ 40,868.71 $ 0.00 $ 1,263,325.20 $ 1,263,325.20 $ -801,746.51

9 $ 1,343,319.73 $ 42,094.77 $ 0.00 $ 1,301,224.96 $ 1,301,224.96 $ 499,478.46

10 $ 1,383,619.32 $ 43,357.61 $ 0.00 $ 1,340,261.71 $ 1,340,261.71 $ 1,839,740.16

11 $ 1,425,127.90 $ 44,658.34 $ 0.00 $ 1,380,469.56 $ 1,380,469.56 $ 3,220,209.73

12 $ 1,467,881.74 $ 45,998.09 $ 0.00 $ 1,421,883.65 $ 1,421,883.65 $ 4,642,093.37

13 $ 1,511,918.19 $ 47,378.03 $ 0.00 $ 1,464,540.16 $ 1,464,540.16 $ 6,106,633.53

14 $ 1,557,275.74 $ 48,799.38 $ 0.00 $ 1,508,476.36 $ 1,508,476.36 $ 7,615,109.89

15 $ 1,603,994.01 $ 50,263.36 $ 0.00 $ 1,553,730.65 $ 1,553,730.65 $ 9,168,840.55

16 $ 1,652,113.83 $ 51,771.26 $ 0.00 $ 1,600,342.57 $ 1,600,342.57 $ 10,769,183.12

17 $ 1,701,677.24 $ 53,324.39 $ 0.00 $ 1,648,352.85 $ 1,648,352.85 $ 12,417,535.97

18 $ 1,752,727.56 $ 54,924.13 $ 0.00 $ 1,697,803.44 $ 1,697,803.44 $ 14,115,339.40

19 $ 1,805,309.39 $ 56,571.85 $ 0.00 $ 1,748,737.54 $ 1,748,737.54 $ 15,864,076.94

20 $ 1,859,468.67 $ 58,269.01 $ 0.00 $ 1,801,199.66 $ 1,801,199.66 $ 17,665,276.60

21 $ 1,915,252.73 $ 60,017.08 $ 0.00 $ 1,855,235.65 $ 1,855,235.65 $ 19,520,512.26

22 $ 1,972,710.31 $ 61,817.59 $ 0.00 $ 1,910,892.72 $ 1,910,892.72 $ 21,431,404.98

23 $ 2,031,891.62 $ 63,672.12 $ 0.00 $ 1,968,219.51 $ 1,968,219.51 $ 23,399,624.49

24 $ 2,092,848.37 $ 65,582.28 $ 0.00 $ 2,027,266.09 $ 2,027,266.09 $ 25,426,890.58

25 $ 2,155,633.82 $ 67,549.75 $ 0.00 $ 2,088,084.07 $ 2,088,084.07 $ 27,514,974.65

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 26,488.4 25,401.1 31,674.5 32,019.9 33,610.1 30,029.3 34,532.3 32,957.3 29,553.0 30,177.3 26,471.4 26,949.5

kWh Base 3,924.2 5,522.0 6,091.3 4,926.1 4,979.3 6,005.9 5,115.9 6,337.9 4,546.6 4,470.7 5,294.3 3,992.5

kWh Totales 30,412.6 30,923.1 37,765.8 36,946.0 38,589.3 36,035.2 39,648.2 39,295.3 34,099.7 34,648.1 31,765.6 30,942.1

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


